CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

ESTADO DA BAHIA
GABINETE DO VEREADOR GILMÁRIO MARINHO

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

INDICAÇÃO Nº. _____ / 2023

O Vereador que esta subscreve, após ouvido o Plenário e dispensadas as demais formalidades
regimentais, indica, ao Ilustríssimo Srº. Francisco Brasileiro, (Gestor da Coelba em Paulo
Afonso/Bahia) solicitando: A REMOÇÃO DE POSTE EM FRENTE A RESIDÊNCIA
LOCALIZADA NA RUA RIACHUELO 247B NO CENTRO DA CIDADE. Pelas razões e
justificativas a seguir alinhavadas.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação, visa a remoção de um poste de responsabilidade da empresa aqui em

referência, que se encontra impossibilitando que o proprietário de imóvel, guarde seu veículo

na garagem. Por esta razão, a Companhia de Eletricidade do Estado da Bahia (Coelba) precisa

envidar os esforços que se fizerem necessário, no sentido de solucionar a problemática ora

apresentada.

Salienta-se que diversas solicitações já foram feitas, entretanto, todas sem êxito. Nesse

sentido, clama-se ao gestor da empresa de eletricidade, que dê uma atenção especial ao caso

em apreço, no sentido de solucionar o problema aqui em evidência, evitando desta forma

dissabores e aborrecimentos por parte do proprietário da residência.

Outrossim, aguarda-se, que a presente indicação seja devidamente acolhida, e o empenho do

Gestor da companhia de eletricidade no sentido de resolver de uma vez por todas a demanda

ora referenciada.

Por tudo o quanto exposto, urgência e real necessidade devidamente apontadas, espera-se

contar com a costumeira sensibilidade do Ilustre gestor ao tempo em que pede deferimento

para o pleito aqui apontado.

Sala das Sessões, em 09 Fevereiro de 2023.

Gilmário Soares Silva

( Gilmário Marinho)

- Vereador -

	Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso